P P P P scripsit

Chy

scriperunt, & calumniantur S. Chalcedonensem Synodum, tanquam secundum hunc impissimum intellectum usum unius intelligentiae vocabulo: sed non confiteratur Dei verbum carni substantialiter uniri, & propterea unam eius substantialiam vel personam, & ita S. Chalcedonensem Synodum unam substantialiam Domini nostri Iesu Christi confiteri, talis anathema sit. neq; enim adiectionem personae vel substantialiae sancta trinitas suscepit ex incarnatione uno de eadem trinitate, Deo verbo.

V I. Si quis abusiuè & non verè Dei genitricem dicit sanctam gloriosam semper virginem Mariam, aut per relationem tanquam homine puro nato, (Non enim Deo verbo ex ea incarnato, sed relati secundum illos hominis nativitate in Deum Verbum, tanquam coherens nascenti homini) & criminatur Chalcedonensem Synodum tanquam secundum eundem impium intellectum à Theodoro commentatum, Dei genitricem, virginem assertorem: aut si quis hominis genitricem vocat eam aut Christi genitricem, utpote Christo non existente Deo, & non specialiter, & secundum veritatem Dei genitricem eandem confitetur: ob id, quod ante secula a patre genitus Deus Verbum, in ultimis diebus, ex ea incarnatus, & natus est, atque ita pie sanctam Chalcedonensem Synodum Dei genitricem eam confiteri, talis anathema sit.

V II. Si quis in duabus naturis dicens, non ut in Deitate & humanitate unum Dominum nostrum Iesum Christum confiteratur, ut per hoc significet differentiam naturarum, ex quibus in confusa & ineffabilis unitas facta est, neq; verbo in naturam carnis transfigurato, neq; ad verbi naturam translato, (Manet enim utrumque; quod est secundum naturam, & post factam unitatem substantialiter) sed in divisionem per partem huiusmodi suscipit vocem in mysterio Christi, aut numerum naturarum confitens, in uno eodemque Domino nostro Iesu Christo Deo Verbo incarnato, & non tantummodo contemplatione differentiam eorum accipit, ex quibus & compositus est, non interempta proprietate propter unitatem, (Vnus enim ex utriusque; & per unum utraq;) sed propterea numero utitur, tanquam diuisis & propriæ substantialia consistentes naturas, talis anathema sit.

VIII. Si quis ex duabus naturis Deitate & humanitate confitens unitatem fa-

ctam fuisse, vel unam naturam Dei verbi incarnatam, dicens, & non sic has voces intelligit, sicut sancti patres docuerunt, quod ex diuina natura & humana, unitione secundum substantialia facta, unus Christus factus est, sed ex huiusmodi vocibus unam naturam sive substantialiam Deitatis & carnis Christi introducere conatur: talis anathema sit.

I X. Si quis adorari in duabus naturis dicit CHRISTVM, ex quo duæ adorations introducuntur semotim D E O Verbo & semotim homini: aut si quis ad peremptionem carnis, aut confusionem Deitatis & humanitatis unam naturam sive essentialiam conuenientium portentuose introducens sic adorat Christum, sed non una adoratione Deum Verbum incarnatum cum eius carne adorat, iuxta q; sanctæ Dei Ecclesie traditum est: talis anathema sit.

X. Si quis non confitetur crucifixum carne Dominum nostrum Iesum Christum, esse verum Deum, & Dominum gloriam, & unum de sancta trinitate, talis anathema sit.

X I. Si quis non anathematizat Arium, Eanomium, Macedonium, Apollinarem, Nestorium, Eutychen, & Origenem, cum impijs eorum scriptis, & omnes alios Hereticos, qui condemnati sunt, & anathematizati a sancta Dei Catholica & Apostolica ecclesia vel prædictis sanctis quarti concilijs, sed & eos qui similia cum prædictis hereticis sapuerunt aut sapere noscuntur, & vñq; ad finem permanerunt in propria impietate, talis anathema sit.

X II. Si quis defendit Theodorum impissimum Mopsuestenum, qui dixit aliud esse Deum verbum, &c.

X III. Si quis defendit impia scripta Theodorei, que contra rectam fidem exposta sunt, & primam Ephesinam sanctam synodum, & sanctum Cyrilum & XII. eius capitula, & ea omnia, que scripsit p Theodoro & Nestorio impissimo, ut alijs, qui similia prædictis Theodoro & Nestorio impissimo sapuerunt, & recipite eos vel impietatem eorum, atque propterea impios vocat Ecclesie doctores, qui substantialiter Dei unitatem Dei verbi ad carnem confitentur, & non anathematizat prædicta impissima conscripta & eos, qui similia his sapuerunt vel sapiunt, sed & omnes qui contra rectam fidem scriperunt aut contra beatæ memorie Cyrillum vel XII. eius capitula, & in hac impietate defuncti sunt, tales anathema sint.

X IV. Si

XIII. Si quis defendit epistolam, quā dicitur Iba scripsisse ad Marim Persam, quā denegat quidem Dcūm verbum de sancta genitrice semperq; virgine Maria incarnatum hominem factum, dicit autem purum hominem ex ea natum esse, quem templum vocat, tanquam alio existente Deo verbo & alio homine, &c.

C O N S T A N T I N O P O L I T A N A
Synodus VI. vniuersalis, sub Constantino Pogonato Imp. circa annum Christi 680. damnauit Monothelitas, Theodorum Pharanensem, Cyrum Alexandrinum, Sergium, Pyrrhum & Paulum Constantopolitanum episcopos, qui docuerunt deitatis & humanitatis Christi vnam tantum voluntatem & operationem esse. Præcipue autem explicatur & dijudicatur hæc controuersia actione octaua, decima, undecima, & decimalēcta. In hac Synodo scribuntur confirmati esse canones Apostolorum distinct. 16.

Mox autem post sextam Synodum conuenerunt in Trullo regij palatij Patres amplius 220. & inter cæteros, Canonem 13. de coniugio sacerdotum sanxerunt, qui etiam distin. 31. C. Quoniam citantur. Verba canonis ex Græco reddita hæc sunt: Quoniam in Romana Ecclesia, loco canonis traditum esse cognouimus, ut ij qui digni habendi sunt ordinatione Diaconi vel Presbyteri, profiteantur, se deinceps cum vxoribus suis non congressuros, nos sequentes veterem canonem Apostolicæ & sinceræ ordinationis, legitimas facrorum virorum cohabitationes coniugales etiam ex hodierno die in posterum valere, ratas & firmas esse volumus. Nullo modo eorum cum vxoribus proprijs coniunctionem seu copulationem dissoluentes, aut fraudantes eos consuetudine coniugali, quæ conueniente tempore fiat. Itaque si quis dignus inneniatur Hypodiaconi, Diaconi aut Presbyteri ordinatione, is minimè prohibendas est hunc gradum ascendere, Ideò quod cum legitima vxore cohabit. Nec tempore ordinationis suæ postuletur ab eo, ut profiteatur, quod abstinere veit aut debeat a legitimo cōgressu cum propria vxore, non autem indiscriminatim cum vxoribus suis coniunctionem habebunt; sed vicis suæ tempore abstinebunt. Si quis igitur præsumferit contra Apostolicos canones, Diaconos & sacerdotes post ordinationem cōsuetudine cum legitimis suis vxoribus priuare, deponatur. Similiter & qui ordinantur, si

vxores suas prætextu pietatis abijciant, excommunicentur.

C O N S T A N T I N O P O L I T A N A, quam VIII. Vniuersalem nominant, celebrata est circa annum Christi 860. Imp. Basilio patre & Constantino & Leone filijs, de electione Episcoporum, ne Laici se ei immisceant, decreta fecisse scribitur dist. 63. C. Adrianus.

C O N S T A N T I E N S E concilium tempore Sigismundi Imperatoris anno Christi 1414. mense Nouembri, incoatum est. Venerat eō Papa Iohannes 33. verū paucis diebus post, clam aufugit. Deinde citatus, cùm non veniret, sententia concilij à Papatu depositus est.

Sessione VIII. damnauit 45. errores ex libris Iohannis V Vicieui excerptos.

Sessione XII. vniuersali prohibitione laicis alteram speciem Sacramenti ademit, vtens inter cætera his verbis: Hoc præfens concilium sacrum generale Constantiense in Spiritu sancto legitime congregatum, declarat, decernit & definit, Quod licet Christus post coenam instituerit, & suis discipulis administrauerit, sub vtraq; specie, panis & vini, hoc venerabile sacramentum: tamen HOC NON OBSTANTE, licet in primitiva Ecclesia huiusmodi sacramentum reciperetur a fidelibus sub vtraque specie, approbata consuetudo Ecclesiæ seruauit & seruat, vt à confientibus sub vtraq; & à laicis tantummodo sub specie panis suscipiatur, &c.

Sessione X V. anno 1415. die 6. Iulij damnatus est Iohannes Huss, & nominatim reprobati sunt 30. articuli ex illius libellis excerpti, inter quos primus est: Quod vna sit sancta vniuersalis Ecclesia, quæ sit prædestinatiorum vniuersitas.

Sessione 21. anno 1416. die 30. Maij damnatus est Hieronymus de Praga, Huysi collega.

Sessione 37. an. 1417. die 16. Iulij depontitur Petrus de Luna, qui se benedictum XIII. nominarat, & Aunione, & in Hispania tempore Ichilmatis se pro Papa gesserat.

Sessione 39. decernitur, vt post proximos quinq; annos, deinde post septem annos, & deinceps a decimo in decennium generale concilium celebretur.

Sessione 40. pponuntur 18. capita ad reformationē ecclesiæ Romanae pertinentia.

Sessione 41. anno 1417. die 8. Nouembbris eligitur Papa, Otho de Columna, qui nomen Martini V. assumpsit.

Sessione 44. an. 1418. 19. Aprilis, indicatur

P P P P - 2 tur

Chytr

tur concilium proximum Papiz celebrandum. Id deinde Papia Senas translatum est, ubi anno Christi 1424 conclusum est, proxima Synodus Basileæ habendæ esse.

EPHESINA Synodus prima, sed III. Vniuersalis à Theodosio Iuniore Imp. conuocata, anno Christi 436. Coss. Bassi & Antiochii (Tripart. lib. 12. cap. 5.) Præside Cyrillo Episcopo Alexandrino illustravit propositionem, VERBUM CARO FACTUM EST, & refutauit Nestorium, qui docuerat duas naturas in Christo non esse personaliter unitas. Ideoque negabat Deum ex virgine natum esse, Mariam esse Dei genitricem, Deum pro nobis passum esse. Trip. lib. 12. cap. 4. 5.

Capitula duodecim à Cyrillo contra Nestorij articulos edita, quoniam sèpè à posterioribus Synodis citantur, adscribā.

I. Si quis non confitetur, Deum esse veraciter Emmanuel, & ppteræa Dei genitricem sanctam virginem, (peperit enim secundum carnem, carnem factum Dei verbum, secundum quod scriptum est: Verbum caro factum est) anathema sit.

II. Si quis non confitetur, carni secundum substantiam unitum Dei Patris verbum, unumq; esse Christum cum propria carne, eundem scilicet Deum & hominem, anathema sit.

III. Si quis in uno Christo dividit substantias post unitatem, sola eas societate coniungens, quæ secundum dignitatem sit, vel etiam autoritatem & potestatem, ac non potius conuentu, qui per unitatem factus est naturalem, anathema sit.

IV. Si quis in personis duabus, vel subsistentijs, eas voces, quæ in Apostoliciis scriptis continentur, & Evangelicis, diuidit, vel quæ de Christo dicuntur à sanctis, vel ab ipso, & alias quidem ex his, velut homini, qui præter Dei verbum specialiter intelligatur, aptauerit, illas autem tanquam dignas Deo, soli Dei Patris verbo deputauerit, anathema sit.